
 
AREA ORGANIZZAZIONE E 
SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE 
Settore Reclutamento e Selezioni 
Personale Docente 

Piazza Marina n. 61 – 90133 Palermo - Tel. 09123893626/93875/93693/93830/93766/93779 
e-mail: concorsi.docenti@unipa.it  - pec:  pec@cert.unipa.it 
https://www.unipa.it/amministrazione/arearisorseumane/settorereclutamentoeselezioni 

IL RETTORE 
 
VISTO il D.R. n. 10002 del 03/10/2024, il cui avviso è stato pubblicato sulla G.U.R.I. - 

IV Serie Speciale, n. 80 del 04/10/2024, con il quale sono state indette 
procedure selettive, per titoli e colloquio, finalizzate alla copertura di n. 7 posti 
di ricercatore a tempo determinato in tenure track, ai sensi dell’art. 24 della 
Legge 240 del 30/12/2010, fra i quali 1 posto per il G.S.D. 12/GIUR-01 - Diritto 
privato - S.S.D. GIUR-01/A - Diritto privato, per il Dipartimento di Scienze 
Economiche, Aziendali e Statistiche; 

VISTA  la delibera del Consiglio di amministrazione n. 05/01 del 18 aprile 2024 
“Programmazione professori e ricercatori – anno 2024” con la quale è stata 
approvata, la proposta di attivazione delle procedure relative alle posizioni di 
Ricercatore a tempo determinato in Tenure Track (RTT) ai sensi dell’art. 24 
della L. 240/2010 “tenendo conto del timing proposto dai dipartimenti”; 

VISTA la nota del Direttore del Dipartimento di Scienze Economiche, Aziendali e 
Statistiche, prot. n. 162478 del 09/10/2024 con la quale - preso atto che con la 
precedente nota prot.n. 129960 del 02/08/2024, veniva chiesto di posticipare 
all’anno 2025 la pubblicazione del bando relativo ad una posizione di RTT con 
regime di tempo pieno nel Gruppo Scientifico Disciplinare: 12/GIUR-01 - Diritto 
privato Settore scientifico disciplinare: GIUR-01/A - Diritto Privato - Sede di 
servizio: Dipartimento di Scienze Economiche, Aziendali e Statistiche 
deliberato nella seduta del Consiglio di Dipartimento in data 27/05/2024 -  si 
chiede, per esigenze dipartimentali e di programmazione, la revoca del 
suindicato bando, relativamente alla posizione di RTT in questione; 

CONSIDERATO, pertanto, che col suddetto bando per errore è stata indetta anche la 
procedura relativa al G.S.D. 12/GIUR-01 - Diritto privato - S.S.D. GIUR-01/A - 
Diritto privato, per il Dipartimento di Scienze Economiche, Aziendali e 
Statistiche ed è necessario procedere alla parziale rettifica del bando;  

 
DECRETA 

L’indizione della procedura selettiva per un posto di ricercatore a tempo determinato in 
tenure track, ai sensi dell’art. 24 della Legge 240 del 30/12/2010 per il G.S.D. 12/GIUR-
01 - Diritto privato - S.S.D. GIUR-01/A - Diritto privato, per il Dipartimento di Scienze 
Economiche, Aziendali e Statistiche, indetta fra le altre con il il D.R. n. 10002 del 
03/10/2024, il cui avviso è stato pubblicato sulla G.U.R.I. - IV Serie Speciale, n. 80 del 
04/10/2024, è ritirata. 

Il D.R. n. 10002 del 03/10/2024 è così rettificato: 
Art. 1 Oggetto delle procedure 

Sono indette le procedure selettive, per titoli e colloquio, finalizzate alla 
copertura di n. 6 posti di ricercatore a tempo determinato in tenure track (RTT), 
ai sensi dell’art. 24 della Legge 240 del 30/12/2010, per i Settori e per i 
dipartimenti di cui all’Allegato 1.  
Il contratto ha una durata complessiva di sei anni e non è rinnovabile 

L’Allegato 1 è rettificato limitatamente alla scheda relativa al G.S.D. 12/GIUR-01 - 
Diritto privato - S.S.D. GIUR-01/A - Diritto privato, per il Dipartimento di Scienze 
Economiche, Aziendali e Statistiche, che viene cancellata. 
 

IL RETTORE 
Prof. Massimo Midiri 


		2024-10-09T13:02:16+0000
	Massimo Midiri




